
 

  

 
MINISTÉRIO DAS CIDADES 

 
 
 

PORTARIA Nº 224, DE 25 DE MAIO DE 2012 
(Publicada no D.O.U. de 28 de maio de 2012) 

 
 

Revoga a Portaria nº 609/2011, do Ministério das 
Cidades, que homologa o resultado da Oferta 
Pública de Recursos do PMCMV em municípios 
com população limitada a 50 mil habitantes. 

 
 

O MINISTRO DE ESTADO DAS CIDADES, no uso das atribuições que lhe 
conferem o art. 27, inciso III, da Lei nº 10.683, de 28 de maio de 2003, o art. 10 da Lei nº 
11.977, de 7 de julho de 2009, e o art. 11 do Decreto nº 7.499, de 16 de junho de 2011, e 
considerando a revogação da Portaria Interministerial nº 531, de 10 de novembro de 2011, 
publicada no Diário Oficial da União em 11 de novembro de 2011, Seção 1, páginas 93 e 94, 
resolve: 

 

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 609, de 23 de dezembro de 2011, do 
Ministério das Cidades, publicada no Diário Oficial da União em 26 de dezembro de 2011, 
Seção 1, página 264, que homologa o resultado da Oferta Pública de Recursos do Programa 
Minha Casa, Minha Vida - PMCMV - em municípios com população limitada a 50 mil 
habitantes. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 
 

AGUINALDO RIBEIRO 
 


